sed propter societatem cum eis inita que etiam
in proposito non habet locum.

Ad secundum sic pro-

ceditur. Vide quod observationes ordinatae ad corporum mutationem puta ad sanitatem vel ad aliqd huiusmodi non sunt illicite. Licitum non est ut in naliis virtutibus corporum ad proprios esse causas inducendos res autem nales habent quasdam virtutes occultas quae non potest esse nisi adamas trahit ferrum et multa alia quae Augenuerat in de ciuii dei. quod videtur quod vii habentibus rebus ad corpora mutantur non sit illicitum. **P**er hoc corpora nalia subdunt corporibus celestibus ita est corpora artificialia. sed corpora nalia sortiuntur quasdam virtutes occultas speciem consequentes ex impressione celestium corporum et corpora artificialia puta imagines fortis tantum alia quam virtutem occultam a corporibus celestibus ad aliqd effectus causandos. quod vii et aliis habentibus non est illicitum. **P**er Demones est prius multipliciter corpora transmutare ut dicitur Aug 3 de trini. sed ex parte virtutis a deo est. quod in virtute ad aliqd habentibus mutationes facientes. **S**ed hoc est quod Aug dicit in 2 de doc. xpia. quod ad superstitionem pertinet volumen magicarum artium et ligature et remedia quod medicorum quod disciplia codicet. siue in predictiis siue in gibusdaz notis quod caracteres vocantur. siue in gibusdaz rebus suspendebitis atque significatis. **R**ecordum quod in his quod sunt ad aliqd effectus particulares inducendos considerandum est utrum nalius videatur posse tales effectus care. sic non erit illicitum. licet non causas nales adhibere ad proprios effectus. dum autem non videatur posse tales effectus causari. consequens est quod nec adhibeantur ad hos effectus ceteros tamquam cetera. sed solu quod signa. et sic pertinet ad pacta significativa cum demone inita. vñ Aug dicit. 2 de ciuii dei. Aliudcum demones per creaturas quod non ipsi sed de ceteris didicunt. delectationibus per sua virtus et virtutis non ut alia cibis. sed ut spiritus signis. quod cuiuscumque delectationi concurrit per varia genera lapidum herbarum lignorum. alia lilia. carminum rituum. **A**d primum ergo recordum quod si sim pliciter adhibeantur res nales ad aliqd effectus producendos ad quod putantur nalius habere virtutes non est superstitiosum vel illicitum. **H**ic vero quantum vel characteres aliq. ut aliq. non autem alle quecumque varie observationes quod manifestur est nalius efficaciam non habere erit superstitiosum et illicitum. **A**d secundum dicendum quod virtutes nales corpo-

rū naliū consequuntur ex eo formam soales quod sortiuntur ex impressione celestium corporum. et iō ex eo unde ex impressione sortiuntur quasdam virtutes acti uas. sed corporum artificialium forme procedunt ex conceptione artificiorum: et cum nihil aliud sint quam compositione ordo et figura: ut dicitur in physico non prout habet nalius virtutem ad agendum. et id est quod ex impressione celestium corporum nullam virtutem sortiuntur exceptu sūt artificialia: sed solu secundum maxima nalius. **S**ed hoc est quod Porphyrio videbat: ut Aug dicit in 2 de ciuii dei. herbis et lapidis bus et animalibus et sonis certis gibusdaz ac vocibus et figuratiobus atque significationibus gibusdaz et obfusatis in celo conuersis motibus fideatur. fabri cari in terra ab hominibus. prates idoneas fideri varijs effectibus exequendas: quasi effectus magicarum artium ex virtute celestium corporum pruenient. sed hoc est quod Aug ibidem subdit. Totum hoc ad de mones prius ludificatores aiay sibi subditur unde est imagines quas astronomicas vocant: ex operat de demouz habent effectus: cuius signum est quod nescire est eis inscribi quasdam characteres quod nalius ad nihil operantur. non enim est figura actionis nalius principium. **S**ed hoc distat astronomice imagines a nigromanticis: quod in nigromanticis sunt expresse invocatibus et prestigia quodammodo. vñ pertinet ad expressa pacta cum demone inita: sed in aliis imaginibus sunt quodammodo tacita pacta per figuram seu characterem quodammodo signa. **A**d tertium ergo dicit edendum quod ad dominum dñe maiestatis pertinet cui demones subsuntur ut eis utratis de ad quodcumque voluerit sed hoc non est prius super demones commissa ut eis licite possit ut ad quodcumque voluerit: sed est ei hoc modo bellum idicium. vñ nullo modo hoi domino auxilio ut per pacta tacita vel expressa.

Ad tertium sic proce-

dit. Vide quod observationes quod ordinantur ad prius cognoscendum aliqua fortunam vel infortunia non sunt illicite. Inter alia non infortunia hominum sunt et infirmitates: sed infirmitates in hominibus quodammodo signa procedunt quod est a medicis observationes. quod observationes habent significativa non videatur esse illicitum. **P**er irrionale est negare illud quod quasi continenter oculis expiuntur. sed quasi oculis expiuntur per aliquam partem loca vel verba audita vel occursum hominum siue aliam siue distorti aut iordinati ac tunc aliqd prestigiis habent boni vel mali futuri. quod obseruare ista non videatur esse illicitum. **P**er actum hominum et euētus ex dsna. prudētia disponuntur secundum ordinem quedam. ad quem pertinet ut